
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А    О Б Л А С Н А    Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року 
№ 63-VIII «Про затвердження регіональної програми цифрової 

трансформації Одеської області на 2021-2023 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  Національну 
програму інформатизації» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  19  лютого  2021  року
№ 63-VIII «Про затвердження регіональної програми цифрової трансформації 
Одеської області на 2021-2023 роки», виклавши додатки 3, 4, 5 у новій редакції 
(додатки 1, 2, 3 до рішення).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  транспорту,  зв'язку  та  морегосподарського  комплексу  і  
з питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та 
інвестиційної діяльності.

Проєкт рішення підготовлено та
внесено постійною комісією обласної
ради з питань транспортно-комунікаційної
інфраструктури, морегосподарського 
комплексу та цифрового розвитку



Додаток 1
до рішення обласної ради
від             2021 року
№            - VIII
«Додаток 3 
до Програми

ЗАВДАННЯ
Програми на 2021-2023 роки

Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

1. Організаційно-правове забезпечення інформатизації
1.1. Підтримка проектів 
інформатизації  регіону, 
що  фінансуються  за 
рахунок  коштів 
міжнародних  фондів, 
установ,  організацій  та 
агенцій

Обласна 
державна 

адміністрація
1700 - - 450 - - - - 1250 - -

Можливість  залучення 
коштів  міжнародних 
установ  на  умовах 
співфінансування  для 
реалізації завдань Програми

1.2.  Визначення 
цифрової трансформації 
одним  з  пріоритетів 
розвитку області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Створення  профільних 
структурних  підрозділів/ 
виконавчих  органів, 
комунальних підприємств з 
цифрової трансформації.
Сприяння  введення  посади 
CDTO  в  органи  місцевого 
самоврядування.

1.3.   Сприяння 
розвитку  цифрової 
освіти  та  цифрової 
грамотності  серед 
державних  службовців, 
освітян,  працівників 
соціальної,  медичної, 
культурної  сфер  та 
громадян області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  організації 
поінформованості  та 
обізнаності  державних 
службовців,   освітян, 
працівників  соціальної, 
медичної,  культурної  сфер 
та  громадян  області  з 
питань,  пов’язаних  з 
реалізацією  державної 

2



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

політики у сфері цифрового 
розвитку,  електронного 
урядування  та  електронної 
демократії  за  допомогою 
платформи 
osvita.diia.gov.ua.
Підвищення  кваліфікації 
державних  службовців  та 
посадових  осіб  місцевого 
самоврядування  на 
постійно  діючих  курсах, 
короткотермінових  та 
виїзних  семінарах. 
Підвищення  ефективності 
навчального  процесу  з 
використанням  засобів 
дистанційної  освіти 
державних службовців
Підвищення  ефективності 
роботи  держслужбовців  та 
поліпшення  керованості 
процесу документообігу.

1.4. Аналіз 
регіональних  стратегій 
та  цільових  і 
комплексних  програм 
на предмет компоненту 
електронної  демократії 
та  розробка пропозицій 
щодо необхідних змін

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Розроблення  проекти  змін 
до  регіональних  стратегій 
та  цільових  і  комплексних 
програм щодо інтеграції  до 
них  компоненту 
електронної демократії

1.5. Внесення 
розроблених  змін  до 
регіональних  стратегій 
та  цільових  і 
комплексних програм

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Компонент  розвитку 
електронної  демократії 
інтегровано  до 
регіональних  стратегій  та 
цільових  і  комплексних 
програм

1.6. Розробка  та Обласна - - - - - - - - - - - - В усіх 26 РДА області обсяг 

3



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

затвердження  порядків 
оприлюднення у мережі 
Інтернет інформації про 
діяльність  районних 
державних 
адміністрацій,  їх 
структурних підрозділів 
та  органів  виконавчої 
влади на місцях

державна 
адміністрація

та  порядок  оприлюднення 
публічної  інформації  чітко 
регламентовані,  охоплюють 
увесь  спектр  публічної 
інформації,  визначеної 
актами  законодавства,  та 
орієнтовані  на 
оприлюднення  суспільно 
важливої  інформації  понад 
цей обсяг

1.7. Розробка та надання 
методичних 
рекомендацій  для 
органів  місцевого 
самоврядування  щодо 
впровадження  та 
нормативно-правового 
регулювання інструментів 
електронної  демократії: 
бюджету  участі, 
електронних  петицій, 
електронних 
консультацій, 
електронних звернень

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Розроблення  та  надання 
методичних  рекомендації 
для  органів  місцевого 
самоврядування  щодо 
впровадження  та 
нормативно-правового 
регулювання  інструментів 
електронної  демократії: 
бюджету  участі, 
електронних  петицій, 
електронних  консультацій, 
електронних звернень

2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області
2.1. Проведення  робіт 
щодо  розгортання  та 
удосконалення 
локальних 
обчислювальних  мереж 
в  органах  влади  та 
органах 
самоврядування області

Обласна 
державна 

адміністрація

1550 - 1550 - - - - -

Модернізація  існуючої 
мережі ІТС ОВВ та ОМС в 
будівлях ОДА (м. Одеса, пр. 
Шевченка  4;  вул.  Канатна, 
83)
Розширення  потужностей  і 
пропускної  здатності 
комутаційних вузлів.

2.2. Забезпечення 
органів  влади  області 
засобами  клієнтських 
автоматизованих 

Обласна 
державна 

адміністрація

3000 6000 - 3000 6000 - - - - - - - Забезпечення  працівників 
ОВВ  та  ОМС  області 
засобами  клієнтських 
автоматизованих  робочих 

4



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

робочих  місць  і 
копіювально-
розмножувальної 
техніки

місць  і  копіювально-
розмножувальної техніки

2.3.  Розвиток  центру 
обробки   даних  (ЦОД) 
органів публічної влади 
області

Обласна 
державна 

адміністрація

8000 - 6815 - - - 1185 - Розширення  потужностей 
телекомунікаційного  вузла 
ОВВ  та  ОМС  області.
Розширення  системи 
зберігання  даних  вузла 
(модульна  система 
зберігання  даних,  масив 
жорстких  дисків  та 
стрічкових  накопичувачів). 
Оновлення  та  супровід 
серверного  програмного 
забезпечення.

2.4.  Оприлюднення 
наявної  публічної 
інформації  ОДА,  РДА, 
ОТГ  (розпорядження, 
регуляторні  акти, 
затверджені  реєстри  та 
ін.) у форматі відкритих 
даних  відповідно  до 
постанови  КМУ  від 
21.10.2015 № 835

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Значне зменшення кількості 
запитів  на  інформацію  до 
ОДА,  РДА  та  їх 
структурних підрозділів.
Визначення  переліку 
пріоритетних  наборів 
даних.
Підготовка  визначених 
наборів даних до публікації, 
визначення  частоти  їх 
оновлення  та  здійснення 
опису  методології  збору, 
обробки  та  публікації 
даних.
Запровадження  типового 
рішення  місцевого  порталу 
відкритих даних.

2.5.  Інтеграція  системи 
публікації  відкритих 
даних  ОДА  з  Єдиним 
державним  веб-

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Отримання  кваліфікованої 
методичної  допомоги  у 
сфері роботи з даними

5



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

порталом  відкритих 
даних data.gov.ua
2.6.  Впровадження 
хмарних  технологій  у 
роботу  органів 
публічної влади області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Впровадження 
інтероперабельності 
локальних  платформ. 
Використання  єдиних 
державних  платформ  у 
роботі  органів  виконавчої 
влади  та  органів  місцевого 
самоврядування

2.7.  Запровадження  е-
взаємодії  між 
системами 
автоматизації  ЦНАП 
ОМС  та  програмним 
забезпеченням 
«Соціальна громада»

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Підвищення  ефективності 
організації роботи місцевих 
державних адміністрацій та 
органів  місцевого 
самоврядування

2.8.  Сприяння 
підключенню до єдиних 
державних реєстрів при 
наявності  відповідних 
державних рішень

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Проведення  реінжинірингу 
послуг та переведення їх у 
електронний  вигляд,  в 
рамках  власних 
повноважень  органів 
місцевого самоврядування

2.9.  Запровадження  е-
послуг  в  рамках 
власних  повноважень 
органів  місцевого 
самоврядування

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Надання  рекомендацій  з 
удосконалення  платформи, 
на  якій  функціонують  веб-
сайти  РДА,  зокрема 
шляхом: 

- запровадження 
розширеного пошуку;

- зменшення  кількості 
інформації,  що 
розміщується  у  вигляді 
прикріплених файлів;

- інтеграції  сайтів  із 
соціальними мережами;

- створення  інструментів 

6



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

зворотного зв’язку;
інтеграції  модулів  для 
електронних  звернень, 
консультацій,  запитів  на 
інформацію. 

2.10. Сприяння 
підвищенню 
функціональності  веб-
сайтів 
райдержадміністрацій

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Сприяння  підвищення 
зручності  користування  та 
покращення  доступу  до 
інформації  на  веб-сайтах 
ОМС

2.11. Функціональна 
модернізація  сайтів 
органів  місцевого 
самоврядування

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Створення  повноцінно 
функціонуючих  сторінок, 
які  інтегровані  з 
відповідними  сайтами.  На 
базі  сторінок  у  Facebook 
упровадження  онлайн 
трансляцій  засідань 
колегіальних  суб’єктів 
владних повноважень

2.12. Сприяння 
створенню та підтримка 
офіційних  Facebook-
сторінок  суб’єктів 
владних повноважень

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  умов  для 
спільного  використання 
хмарних  технологій 
відповідно до затверджених 
державних стандартів.
Сприяння  створенню 
рішень  на  основі  хмарних 
технологій

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони
3.1. Впровадження 
системи  електронного 
документообігу  з 
використанням 
електронного підпису в 

Обласна 
державна 

адміністрація

4000 - - - - - 4000 - Створення  єдиного 
інформаційного  простору 
обміну  електронними 
документами  для  роботи 
органів  публічної  влади, 

7



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

структурних 
підрозділах 
облдержадміністрації, 
облраді, 
райдержадміністраціях, 
об’єднаних 
територіальних 
громадах,  райрадах, 
сільських  і  селищних 
радах області

підвищення  ефективності 
процесу  документообігу. 
Переведення  локальних 
мереж  суб’єктів  органів 
виконавчої влади та органів 
місцевого  самоврядування 
на  систему  електронного 
документообігу 
вітчизняного виробництва

3.2.  Впровадження 
використання 
електронного підпису в 
струтурних  підрозділах 
обласної  державної 
адміністрації,  обласної 
раді,  районних 
державних 
адміністраціях, 
обєднаних 
тнриторіальних 
громадах,  районних 
радах,  сільськтх  та 
селищних радах області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Проведення  локальних 
мереж  суб’єктів  органів 
виконавчої влади та органів 
місцевого  самоврядування 
на  систему  електронного 
документообігу

3.3. Забезпечення 
технічного  та 
криптографічного 
захисту  інформації  на 
об’єктах  інформаційної 
діяльності

Обласна 
державна 

адміністрація

3640 - - 1540 - - - - - 2100 - - Забезпечення  вимог 
чинного  законодавства  в 
галузі  технічного  захисту 
інформації  при  її  обробці. 
Створення  та  модернізація 
КСЗІ  на  об’єктах 
інформаційної  діяльності. 
Встановлення  технічних 
засобів  захисту  інформації 
на  інформаційних 
напрямках.
Координувати  реалізацію 
проектів  щодо  створення 

8



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

електронних  державних 
архівів  та  сприяти 
створенню,  у  співпраці  з 
ОМС,  електронних 
комунальних архівів

3.4.  Переоснащення 
залів засідань в будівлі 
№1  обласної  ради 
(каб.509, 531, 632)

Обласна 
державна 

адміністрація

500 - - 475 - - - - - 25 - - Створення  сучасної 
мультимедійної  студії  для 
проведення  широкого 
спектру нарад, у тому числі 
з  відеозв’язком  та  on-line 
сервісами Інтернет 

3.5. Створення  та 
супроводження 
програмного комплексу 
для подання документів 
он-лайн  на  отримання 
регіональних 
соціальних виплат

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 2360 - - 2000 - - - - -- 360 Можливість  подавати 
громадянами  документи  на 
призначення регіональних
соціальних  виплат  без 
відвідування  державної 
установи  та  незалежно  від 
місця проживання в області

3.6. Створення 
електронного  архіву 
документів (оцифровка)

Обласна 
державна 

адміністрація

320 290 30 Створення  структурованої 
інформаційної  системи 
цифрового  архіву  з  метою 
ефективного  пошуку  та 
роботи з документами

4. Інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку області
4.1.  Розвиток  системи 
інформаційно- 
аналітичного 
забезпечення  органів 
публічної влади області

Обласна 
державна 

адміністрація

4200 1500 2700 - Забезпечення  сталого 
функціонування 
інформаційно-аналітичної 
системи місцевих бюджетів 
області,  забезпечення 
керівництва регіону області 
повною  та  достовірною 
інформацією  з  питань 
планування  та  виконання 
бюджетів  області  для 
прийняття  управлінських 
рішень, створення умов для 
публічності  показників 

9



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

планування  та  виконання 
місцевих бюджетів області

4.2. Запровадження GPS 
системи  моніторингу 
транспорту

Обласна 
державна 

адміністрація

5000 3500 1500 Здійснення  належного 
контролю  за  дотриманням 
автомобільними 
перевізниками умов договорів 
та  дотримання  безпечних 
умов перевезення пасажирів

4.3.  Модернізація 
матеріально-технічної 
бази  музеїв  та 
діджиталізація 
(встановлення охоронної 
сигналізації,  системи 
відеонагляду, 
протипожежні  заходи, 
встановлення  систем 
клімат-контролю, 
комп’ютеризація тощо).

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 2000 - - 1500 - - - - - 500 Оновлення  морально  та 
фізично  застарілого 
музейного  обладнання, 
створення  сучасної 
реставраційної бази.
Забезпечення 
комп’ютеризації  та 
автоматизації  обліку 
музейних  експонатів, 
оцифрування  найбільш 
цінних пам'яток  культури і 
мистецтва

4.4.  Створення 
електронної  бази  про 
об’єкти  культурної 
спадщини

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 400 - - 200 - - - - - 200 Збереження  та 
популяризації  об’єктів 
культурної  спадщини 
області,  розкриття 
потенціалу  області  як 
історико-культурного 
середовища,  забезпечення 
комплексного  підходу  при 
реалізації  повноважень 
органу  охорони  культурної 
спадщини

4.5.  Функціонування 
геоінформаційної 
системи містобудівного 
кадастру  і  геопорталу 
містобудівного 
кадастру 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 3350 - - 3000 - - - - - 350 Супровід  програмно-
технічного,  інформаційного 
і  картографічного 
забезпечення 
геоінформаційної  системи 
містобудівного  кадастру  і 

10



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

геопорталу  містобудівного 
кадастру.
Оновлення  та 
обслуговування технічного 
комплексу 
геоінформаційної  системи 
та геопорталу 
містобудівного кадастру.
Формування  та 
вдосконалення 
автоматизованих  систем 
(геопорталу)  служб 
містобудівного  кадастру  на 
території  області.
Придбання, впровадження та 
налаштування  резервного 
мережевого  сховища. 
Технічна  підтримка 
працездатності сховища.
Придбання  та 
адміністрування  системи 
захисту,  в  тому  числі 
(оновлення)  антивірусного 
програмного  забезпечення) 
та  сертифікату  безпеки  з 
метою  захисту  процесу 
обміну інформацією.

4.6.  Запровадження  та 
обслуговування 
функціонування 
регіональної  системи 
моніторингу 
атмосферного повітря (у 
тому  числі  придбання 
обладнання 
стаціонарних  постів 
спостереження тощо).

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 6225 - - 5000 - - - - - 1225 Визначення  рівня 
забруднення  атмосферного 
повітря  для  прийняття 
управлінських  рішень, 
впровадження заходів щодо 
обмеження  викидів, 
інформування населення.

11



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

4.7. Утримання 
пересувної  мобільної 
лабораторії  (оцінка 
відповідності,  повірка  і 
калібрування  засобів 
вимірювальної  техніки, 
метрологічне 
забезпечення  і  технічне 
навчання персоналу).

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Організація  роботи 
мобільної лабораторії

4.8.  Стимулювати 
відкриття  центрів 
підтримки 
підприємництва разом з 
консалтинговими 
зонами  «Дія.  Бізнес»  в 
територіальних 
громадах  з  метою 
розвитку  бізнесу, 
збільшення 
надходження інвестицій

Обласна 
державна 

адміністрація

1000 - - - - - - - - 1000 - - Забезпечення  використання 
та  адміністрування 
національного  порталу  для 
підприємців  «Дія.  Бізнес» 
для  інформування 
підприємців  про 
можливості  в  регіоні,  а 
також про наявні організації 
підтримки  бізнесу  регіону; 
сприяти  проведенню 
публічно-приватного 
діалогу  між  владою  та 
підприємництвом

4.9. Впровадження 
обласного  бюджету 
участі

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Щонайменше  1%  бюджету 
області  розподілено  за 
процедурою  громадського 
бюджету

4.10. Сприяння розробці 
та  реалізації 
інформаційної  кампанії 
щодо  переваг 
використання 
інструментів електронної 
демократії та поширення 
добрих практик

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечено популяризацію 
інструментів  електронної 
демократії серед громадян і 
суб’єктів  владних 
повноважень

4.11. Започаткування 
щорічного регіонального 
форуму  «Smart 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Створення  майданчику  для 
комунікації  та  обміну 
досвідом  з  питань 

12



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

Одещина», присвяченого 
питанням  електронного 
врядування,  електронної 
демократії  та 
впровадження  новітніх 
ІКТ

електронної  демократії  та 
врядування

4.12. Сприяння 
доступності  цифрових 
можливостей для осіб з 
порушенням  зору, 
слуху  та  мовлення 
(інклюзія)

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Доступність  для  осіб  з 
порушенням зору,  слуху та 
мовлення  офіційних  веб-
сайтів,  реєстрів,  інших 
ресурсів  і  електронних 
послуг,  ОВВ  та  ОМС, 
заснованих  ними 
підприємств  установ  та 
організацій,  згідно  з 
положенням ДСТУ ISO/IEC 
40500:2015  «Інформаційні 
технології.  Настанова  з 
доступності  веб-контенту 
W3C (WCAG) 2.0

5. Інформатизація медичної галузі області

5.1.   Підвищення 
стандартів  надання 
медичних  послуг  через 
галузеву цифровізацію

Обласна 
державна 

адміністрація

2500 - 24996 1800 - 18900 - - - 700 - 6096 Сприяння  впровадженню 
Єдиної  медичної 
інформаційної  системи. 
Підключити  заклади 
охорони  здоров’я  до 
медичної  інформаційної 
системи.
Сприяння  створенню  умов 
зберігання,  архівація, 
візуалізації  та  доступу  до 
медичних  та  діагностичних 
даних,  між  ключовими 
учасниками  лікувального 

13



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

процесу.
Сприяння  створенню 
персонального  інтерфейсу 
пацієнта  з  можливістю 
зберігання  персональних 
медичних  даних,  запису  на 
прийом,  електронної  черги, 
сповіщення  про  отримання 
діагностичних  даних  та 
рентгенологічних досліджень.
Підтримка  створеної 
телемедичної  системи 
консультування  населення 
Одеської області

5.2.  Сприяння 
запровадженню 
комплексної  послуги 
“єМалятко”  в  Одеській 
області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  умов  для 
користування  комплексною 
системою  цифрових  послуг 
«Е-Малятко»,  які  входять  в 
загальнодержавний  онлайн-
сервіс  «Дія»,  і  можуть  бути 
отримані  як  через  Інтернет, 
так і офлайн.

6. Інформатизація освітньої галузі області
6.1. Запровадження 
систем  електронної 
освіти  у  закладах 
загальної  середньої 
освіти:  ведення 
шкільних  електронних 
журналів  та 
щоденників.

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Підвищення  якості 
впровадження  електронних 
систем   в  освітньому 
процесі.  Створення 
комфортних умов навчання 
та  роботи  на  основі 
постійної  взаємодії  всіх 
учасників  освітнього 
процесу(учнів,  учителів, 
батьків)  з  використанням 

14



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

сучасних  інформаційних 
електронних систем.

6.2. Використання 
сучасної  комп’ютерної 
техніки,  наявних 
електронних  ресурсів 
(їх  оновлення)  в 
організації  системи 
змішаного  навчання  у 
закладах освіти області

Обласна 
державна 

адміністрація

- 6000,3 63000,4 - 4000,3 43000,4 - - - - 2000 20000 Підвищення  якості  освітньої 
діяльності  учнів, 
поглиблення  вмінь 
здобувачів  освіти  щодо 
використання  інформаційно- 
комунікативних   засобів 
навчання  у  змішаному 
режимі роботи.

6.3.  Впровадження  у 
роботу  закладів 
загальної  середньої 
освіти  області 
електронних 
підручників.

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Використання  в  освітньому 
процесі  вільного  доступу  е-
підручників до Національної 
освітньої  електронної 
платформи  подальшому 
стане  одним  з  елементів 
забезпечення  якісним 
освітнім  контентом  та 
освітніми  послугами  для 
навчання  впродовж  життя 
для здобувачів освіти області

6.4.  Забезпечення 
роботи автоматизованої 
інформаційно-
аналітичної  системи 
реєстрації  дітей 
дошкільного віку 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 96 - - 66 - - - - - 30 Використання  в  освітньому 
процесі  вільного  доступу  е-
підручників до Національної 
освітньої  електронної 
платформи  подальшому 
стане  одним  з  елементів 
забезпечення  якісним 
освітнім  контентом  та 
освітніми  послугами  для 
навчання  впродовж  життя 
для здобувачів освіти області

6.5.  Забезпечення 
функціонування, 

Обласна 
державна 

- - 5800 - - 4000 - - - - - 1800 Забезпечення  прозорості 
процесу  влаштування  дітей 

15



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

матеріально-технічне 
забезпечення  центрів 
дистанційної  освіти, 
СТЕМ-освіти. 

адміністрація до ДНЗ

6.6.  Впровадження 
сучасних інформаційно-
комунікаційних 
технологій  в  систему 
управління освітою.

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 300 - - 300 - - - - - - Утримання  навчальних 
закладів  для  обдарованих 
дітей, підтримка обдарованої 
учнівської  молоді 
(навчається 1100 учнів)

Разом 30090 12000,3 113847,4 17130 10000,3 81756,4 12960 2000 32091

16



Додаток 2
до рішення обласної ради
від             2021 року
№            - VIII
«Додаток 4 
до Програми

ЗАВДАННЯ
Програми на 2021 рік

Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

1. Організаційно-правове забезпечення інформатизації
1.1. Підтримка проектів 
інформатизації  регіону, 
що  фінансуються  за 
рахунок  коштів 
міжнародних  фондів, 
установ,  організацій  та 
агенцій

Обласна 
державна 

адміністрація
- - - - - - - - - - -

Можливість  залучення 
коштів  міжнародних 
установ  на  умовах 
співфінансування  для 
реалізації завдань Програми

1.2.  Визначення 
цифрової трансформації 
одним  з  пріоритетів 
розвитку області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Створення  профільних 
структурних  підрозділів/ 
виконавчих  органів, 
комунальних підприємств з 
цифрової трансформації.
Сприяння  введення  посади 
CDTO  в  органи  місцевого 
самоврядування.

1.3.  Сприяння розвитку 
цифрової  освіти  та 
цифрової  грамотності 
серед  державних 
службовців,  освітян, 
працівників  соціальної, 
медичної,  культурної 
сфер  та  громадян 
області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  організації 
поінформованості та 
обізнаності  державних 
службовців,   освітян, 
працівників  соціальної, 
медичної,  культурної  сфер 
та  громадян  області  з 
питань,  пов’язаних  з 
реалізацією  державної 

17



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

політики у сфері цифрового 
розвитку,  електронного 
урядування  та  електронної 
демократії  за  допомогою 
платформи osvita.diia.gov.ua.
Підвищення  кваліфікації 
державних  службовців  та 
посадових  осіб  місцевого 
самоврядування  на 
постійно  діючих  курсах, 
короткотермінових  та 
виїзних  семінарах. 
Підвищення  ефективності 
навчального  процесу  з 
використанням  засобів 
дистанційної  освіти 
державних службовців
Підвищення  ефективності 
роботи  держслужбовців  та 
поліпшення  керованості 
процесу документообігу.

1.4. Аналіз 
регіональних  стратегій 
та  цільових  і 
комплексних  програм 
на предмет компоненту 
електронної  демократії 
та  розробка пропозицій 
щодо необхідних змін

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Розроблення  проекти  змін 
до  регіональних  стратегій 
та  цільових  і  комплексних 
програм щодо інтеграції до 
них  компоненту 
електронної демократії

1.5. Внесення 
розроблених  змін  до 
регіональних  стратегій 
та  цільових  і 
комплексних програм

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Компонент  розвитку 
електронної  демократії 
інтегровано  до 
регіональних  стратегій  та 
цільових  і  комплексних 
програм

1.6. Розробка  та 
затвердження  порядків 

Обласна 
державна 

- - - - - - - - - - - - В усіх 26 РДА області обсяг 
та  порядок  оприлюднення 

18



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

оприлюднення у мережі 
Інтернет інформації про 
діяльність  районних 
державних 
адміністрацій,  їх 
структурних підрозділів 
та  органів  виконавчої 
влади на місцях

адміністрація публічної  інформації  чітко 
регламентовані,  охоплюють 
увесь  спектр  публічної 
інформації,  визначеної 
актами  законодавства,  та 
орієнтовані  на 
оприлюднення  суспільно 
важливої  інформації  понад 
цей обсяг

1.7. Розробка та надання 
методичних 
рекомендацій  для 
органів  місцевого 
самоврядування  щодо 
впровадження  та 
нормативно-правового 
регулювання інструментів 
електронної  демократії: 
бюджету  участі, 
електронних  петицій, 
електронних 
консультацій, 
електронних звернень

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Розроблення  та  надання 
методичних  рекомендації 
для  органів  місцевого 
самоврядування  щодо 
впровадження  та 
нормативно-правового 
регулювання  інструментів 
електронної  демократії: 
бюджету  участі, 
електронних  петицій, 
електронних  консультацій, 
електронних звернень

2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області
2.1. Проведення  робіт 
щодо  розгортання  та 
удосконалення 
локальних 
обчислювальних  мереж 
в  органах  влади  та 
органах 
самоврядування області

Обласна 
державна 

адміністрація

1000 - 1000 - - - - -

Модернізація  існуючої 
мережі ІТС ОВВ та ОМС в 
будівлях ОДА (м. Одеса, пр. 
Шевченка  4;  вул.  Канатна, 
83)
Розширення  потужностей  і 
пропускної  здатності 
комутаційних вузлів.

2.2. Забезпечення 
органів  влади  області 
засобами  клієнтських 
автоматизованих 
робочих  місць  і 

Обласна 
державна 

адміністрація

1000 2000 - 1000 2000 - - - - Забезпечення  працівників 
ОВВ  та  ОМС  області 
засобами  клієнтських 
автоматизованих  робочих 
місць  і  копіювально-

19



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

копіювально-
розмножувальної 
техніки

розмножувальної техніки

2.3.  Розвиток  центру 
обробки   даних  (ЦОД) 
органів публічної влади 
області

Обласна 
державна 

адміністрація

3300 - 2580 - - - 720 - Розширення  потужностей 
телекомунікаційного  вузла 
ОВВ  та  ОМС  області.
Розширення  системи 
зберігання  даних  вузла 
(модульна  система 
зберігання  даних,  масив 
жорстких  дисків  та 
стрічкових  накопичувачів). 
Оновлення  та  супровід 
серверного  програмного 
забезпечення.

2.4.  Оприлюднення 
наявної  публічної 
інформації  ОДА,  РДА, 
ОТГ  (розпорядження, 
регуляторні  акти, 
затверджені  реєстри  та 
ін.) у форматі відкритих 
даних  відповідно  до 
постанови  КМУ  від 
21.10.2015 № 835

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Значне зменшення кількості 
запитів  на  інформацію  до 
ОДА,  РДА  та  їх 
структурних підрозділів.
Визначення  переліку 
пріоритетних  наборів 
даних.
Підготовка  визначених 
наборів даних до публікації, 
визначення  частоти  їх 
оновлення  та  здійснення 
опису  методології  збору, 
обробки  та  публікації 
даних.
Запровадження  типового 
рішення  місцевого  порталу 
відкритих даних.

2.5.  Інтеграція  системи 
публікації  відкритих 
даних  ОДА  з  Єдиним 
державним  веб-
порталом  відкритих 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Отримання  кваліфікованої 
методичної  допомоги  у 
сфері роботи з даними

20



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

даних data.gov.ua
2.6.  Впровадження 
хмарних  технологій  у 
роботу  органів 
публічної влади області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Впровадження 
інтероперабельності 
локальних  платформ. 
Використання  єдиних 
державних  платформ  у 
роботі  органів  виконавчої 
влади  та  органів  місцевого 
самоврядування

2.7.  Запровадження  е-
взаємодії  між 
системами 
автоматизації  ЦНАП 
ОМС  та  програмним 
забезпеченням 
«Соціальна громада»

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Підвищення  ефективності 
організації роботи місцевих 
державних адміністрацій та 
органів  місцевого 
самоврядування

2.8.  Сприяння 
підключенню до єдиних 
державних реєстрів при 
наявності  відповідних 
державних рішень

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Проведення  реінжинірингу 
послуг та переведення їх у 
електронний  вигляд,  в 
рамках  власних 
повноважень  органів 
місцевого самоврядування

2.9.  Запровадження  е-
послуг  в  рамках 
власних  повноважень 
органів  місцевого 
самоврядування

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Надання  рекомендацій  з 
удосконалення  платформи, 
на  якій  функціонують  веб-
сайти  РДА,  зокрема 
шляхом: 

- запровадження 
розширеного пошуку;

- зменшення  кількості 
інформації,  що 
розміщується  у  вигляді 
прикріплених файлів;

- інтеграції  сайтів  із 
соціальними мережами;

- створення  інструментів 
зворотного зв’язку;

21



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

інтеграції  модулів  для 
електронних  звернень, 
консультацій,  запитів  на 
інформацію.

 
2.10. Сприяння 
підвищенню 
функціональності  веб-
сайтів 
райдержадміністрацій

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Сприяння  підвищення 
зручності  користування  та 
покращення  доступу  до 
інформації  на  веб-сайтах 
ОМС

2.11. Функціональна 
модернізація  сайтів 
органів  місцевого 
самоврядування

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Створення  повноцінно 
функціонуючих  сторінок, 
які  інтегровані  з 
відповідними  сайтами.  На 
базі  сторінок  у  Facebook 
упровадження  онлайн 
трансляцій  засідань 
колегіальних  суб’єктів 
владних повноважень

2.12. Сприяння 
створенню та підтримка 
офіційних  Facebook-
сторінок  суб’єктів 
владних повноважень

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  умов  для 
спільного  використання 
хмарних  технологій 
відповідно до затверджених 
державних стандартів.
Сприяння  створенню 
рішень  на  основі  хмарних 
технологій

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони
3.1. Впровадження 
системи  електронного 
документообігу  з 
використанням 
електронного підпису в 

Обласна 
державна 

адміністрація

2000 - - - - - 2000 - Створення  єдиного 
інформаційного  простору 
обміну  електронними 
документами  для  роботи 
органів  публічної  влади, 

22



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

структурних 
підрозділах 
облдержадміністрації, 
облраді, 
райдержадміністраціях, 
об’єднаних 
територіальних 
громадах,  райрадах, 
сільських  і  селищних 
радах області

підвищення  ефективності 
процесу  документообігу. 
Переведення  локальних 
мереж  суб’єктів  органів 
виконавчої влади та органів 
місцевого  самоврядування 
на  систему  електронного 
документообігу 
вітчизняного виробництва

3.2.  Впровадження 
використання 
електронного підпису в 
струтурних  підрозділах 
обласної  державної 
адміністрації,  обласної 
раді,  районних 
державних 
адміністраціях, 
обєднаних 
тнриторіальних 
громадах,  районних 
радах,  сільськтх  та 
селищних радах області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Проведення  локальних 
мереж  суб’єктів  органів 
виконавчої влади та органів 
місцевого  самоврядування 
на  систему  електронного 
документообігу

3.3. Забезпечення 
технічного  та 
криптографічного 
захисту  інформації  на 
об’єктах  інформаційної 
діяльності

Обласна 
державна 

адміністрація

2740 - - 1540 - - - - - 1200 - - Забезпечення  вимог 
чинного  законодавства  в 
галузі  технічного  захисту 
інформації  при  її  обробці. 
Створення  та  модернізація 
КСЗІ  на  об’єктах 
інформаційної  діяльності. 
Встановлення  технічних 
засобів  захисту  інформації 
на  інформаційних 
напрямках.
Координувати  реалізацію 
проектів  щодо  створення 

23



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

електронних  державних 
архівів  та  сприяти 
створенню,  у  співпраці  з 
ОМС,  електронних 
комунальних архівів

3.4.  Переоснащення 
залів засідань в будівлі 
№1  обласної  ради 
(каб.509, 531, 632)

Обласна 
державна 

адміністрація

500 - - 475 - - - - - 25 - - Створення  сучасної 
мультимедійної  студії  для 
проведення  широкого 
спектру нарад, у тому числі 
з  відеозв’язком  та  on-line 
сервісами Інтернет 

3.5. Створення  та 
супроводження 
програмного комплексу 
для подання документів 
он-лайн  на  отримання 
регіональних 
соціальних виплат

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 2000 - - 1800 - - - - - 200 Можливість  подавати 
громадянами  документи  на 
призначення регіональних
соціальних  виплат  без 
відвідування  державної 
установи  та  незалежно  від 
місця проживання в області

3.6. Створення 
електронного  архіву 
документів (оцифровка)

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 290 - - 280 - - - - - 10 Створення  структурованої 
інформаційної  системи 
цифрового  архіву  з  метою 
ефективного  пошуку  та 
роботи з документами

4. Інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку області
4.1.  Розвиток  системи 
інформаційно- 
аналітичного 
забезпечення  органів 
публічної влади області

Обласна 
державна 

адміністрація

1400 - - 500 - - - - - 900 - - Забезпечення  сталого 
функціонування 
інформаційно-аналітичної 
системи місцевих бюджетів 
області,  забезпечення 
керівництва регіону області 
повною  та  достовірною 
інформацією  з  питань 
планування  та  виконання 
бюджетів  області  для 
прийняття  управлінських 
рішень, створення умов для 
публічності  показників 

24



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

планування  та  виконання 
місцевих бюджетів області

4.2. Запровадження GPS 
системи  моніторингу 
транспорту

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 2500 - - 2000 - - - - - 500 Здійснення  належного 
контролю  за  дотриманням 
автомобільними 
перевізниками умов 
договорів  та  дотримання 
безпечних  умов 
перевезення пасажирів

4.3.  Модернізація 
матеріально-технічної 
бази  музеїв  та 
діджиталізація 
(встановлення охоронної 
сигналізації,  системи 
відеонагляду, 
протипожежні  заходи, 
встановлення  систем 
клімат-контролю, 
комп’ютеризація тощо).

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 1000 - - 750 - - - - - 250 Оновлення  морально  та 
фізично  застарілого 
музейного  обладнання, 
створення  сучасної 
реставраційної бази.
Забезпечення 
комп’ютеризації  та 
автоматизації  обліку 
музейних  експонатів, 
оцифрування  найбільш 
цінних пам'яток  культури і 
мистецтва

4.4.  Створення 
електронної  бази  про 
об’єкти  культурної 
спадщини

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 200 - - 100 - - - - - 100 Збереження  та 
популяризації  об’єктів 
культурної  спадщини 
області,  розкриття 
потенціалу  області  як 
історико-культурного 
середовища,  забезпечення 
комплексного  підходу  при 
реалізації  повноважень 
органу  охорони  культурної 
спадщини

4.5.  Функціонування 
геоінформаційної 
системи містобудівного 
кадастру  і  геопорталу 
містобудівного 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 3350 - - 3000 - - - - - 350 Супровід  програмно-
технічного,  інформаційного 
і  картографічного 
забезпечення 
геоінформаційної  системи 

25



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

кадастру містобудівного  кадастру  і 
геопорталу  містобудівного 
кадастру.
Оновлення  та 
обслуговування технічного 
комплексу 
геоінформаційної  системи 
та геопорталу 
містобудівного кадастру.
Формування  та 
вдосконалення 
автоматизованих  систем 
(геопорталу)  служб 
містобудівного  кадастру на 
території  області.
Придбання, впровадження та 
налаштування  резервного 
мережевого  сховища. 
Технічна  підтримка 
працездатності сховища.
Придбання  та 
адміністрування  системи 
захисту,  в  тому  числі 
(оновлення)  антивірусного 
програмного  забезпечення) 
та  сертифікату  безпеки  з 
метою  захисту  процесу 
обміну інформацією.

4.6.  Запровадження  та 
обслуговування 
функціонування 
регіональної  системи 
моніторингу 
атмосферного повітря (у 
тому  числі  придбання 
обладнання 
стаціонарних  постів 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 6225 - - 5000 - - - - - 1225 Визначення  рівня 
забруднення  атмосферного 
повітря  для  прийняття 
управлінських  рішень, 
впровадження заходів щодо 
обмеження  викидів, 
інформування населення.

26



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

спостереження тощо).
4.7. Утримання 
пересувної  мобільної 
лабораторії  (оцінка 
відповідності,  повірка  і 
калібрування  засобів 
вимірювальної  техніки, 
метрологічне 
забезпечення  і  технічне 
навчання персоналу).

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Організація  роботи 
мобільної лабораторії

4.8.  Стимулювати 
відкриття  центрів 
підтримки 
підприємництва разом з 
консалтинговими 
зонами  «Дія.  Бізнес»  в 
територіальних 
громадах  з  метою 
розвитку  бізнесу, 
збільшення 
надходження інвестицій

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  використання 
та  адміністрування 
національного  порталу  для 
підприємців  «Дія.  Бізнес» 
для  інформування 
підприємців  про 
можливості  в  регіоні,  а 
також про наявні організації 
підтримки  бізнесу  регіону; 
сприяти  проведенню 
публічно-приватного 
діалогу  між  владою  та 
підприємництвом

4.9. Впровадження 
обласного  бюджету 
участі

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Щонайменше  1%  бюджету 
області  розподілено  за 
процедурою  громадського 
бюджету

4.10. Сприяння 
розробці  та  реалізації 
інформаційної  кампанії 
щодо  переваг 
використання 
інструментів 
електронної  демократії 
та  поширення  добрих 
практик

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечено популяризацію 
інструментів  електронної 
демократії серед громадян і 
суб’єктів  владних 
повноважень

4.11. Започаткування Обласна - - - - - - - - - - - - Створення  майданчику  для 

27



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

щорічного регіонального 
форуму  «Smart 
Одещина», присвяченого 
питанням  електронного 
врядування,  електронної 
демократії  та 
впровадження  новітніх 
ІКТ

державна 
адміністрація

комунікації  та  обміну 
досвідом  з  питань 
електронної  демократії  та 
врядування

4.12. Сприяння 
доступності  цифрових 
можливостей для осіб з 
порушенням  зору, 
слуху  та  мовлення 
(інклюзія)

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Доступність  для  осіб  з 
порушенням зору,  слуху та 
мовлення  офіційних  веб-
сайтів,  реєстрів,  інших 
ресурсів  і  електронних 
послуг,  ОВВ  та  ОМС, 
заснованих  ними 
підприємств  установ  та 
організацій,  згідно  з 
положенням ДСТУ ISO/IEC 
40500:2015  «Інформаційні 
технології.  Настанова  з 
доступності  веб-контенту 
W3C (WCAG) 2.0

5. Інформатизація медичної галузі області

5.1.   Підвищення 
стандартів  надання 
медичних  послуг  через 
галузеву цифровізацію

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 11228 - - 9400 - - - - - 1828 Сприяння  впровадженню 
Єдиної  медичної 
інформаційної  системи. 
Підключити  заклади 
охорони  здоров’я  до 
медичної  інформаційної 
системи.
Сприяння  створенню  умов 
зберігання,  архівація, 
візуалізації  та  доступу  до 
медичних  та  діагностичних 
даних,  між  ключовими 

28



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

учасниками  лікувального 
процесу.
Сприяння  створенню 
персонального  інтерфейсу 
пацієнта  з  можливістю 
зберігання  персональних 
медичних  даних,  запису  на 
прийом,  електронної  черги, 
сповіщення  про  отримання 
діагностичних  даних  та 
рентгенологічних досліджень.
Підтримка  створеної 
телемедичної  системи 
консультування  населення 
Одеської області

5.2.  Сприяння 
запровадженню 
комплексної  послуги 
“єМалятко”  в  Одеській 
області

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Забезпечення  умов  для 
користування  комплексною 
системою  цифрових  послуг 
«Е-Малятко»,  які  входять  в 
загальнодержавний  онлайн-
сервіс  «Дія»,  і  можуть  бути 
отримані  як  через  Інтернет, 
так і офлайн.

6. Інформатизація освітньої галузі області
6.1. Запровадження 
систем  електронної 
освіти  у  закладах 
загальної  середньої 
освіти:  ведення 
шкільних  електронних 
журналів  та 
щоденників.

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Підвищення  якості 
впровадження  електронних 
систем   в  освітньому 
процесі.  Створення 
комфортних умов навчання 
та  роботи  на  основі 
постійної  взаємодії  всіх 
учасників  освітнього 
процесу(учнів,  учителів, 

29



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

батьків)  з  використанням 
сучасних  інформаційних 
електронних систем.

6.2. Використання 
сучасної  комп’ютерної 
техніки,  наявних 
електронних  ресурсів 
(їх  оновлення)  в 
організації  системи 
змішаного  навчання  у 
закладах освіти області

Обласна 
державна 

адміністрація

- 2000 20000,4 - 1500 15000,4 - - - 500 5000 Підвищення якості освітньої 
діяльності  учнів, 
поглиблення  вмінь 
здобувачів  освіти  щодо 
використання інформаційно- 
комунікативних   засобів 
навчання  у  змішаному 
режимі роботи.

6.3.  Впровадження  у 
роботу  закладів 
загальної  середньої 
освіти  області 
електронних 
підручників.

Обласна 
державна 

адміністрація

- - - - - - - - - - - - Використання  в  освітньому 
процесі  вільного  доступу  е-
підручників до Національної 
освітньої  електронної 
платформи  подальшому 
стане  одним  з  елементів 
забезпечення  якісним 
освітнім  контентом  та 
освітніми  послугами  для 
навчання  впродовж  життя 
для здобувачів освіти області

6.4.  Забезпечення 
роботи автоматизованої 
інформаційно-
аналітичної  системи 
реєстрації  дітей 
дошкільного віку 

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 96 - 66 - - - - 30 Використання  в  освітньому 
процесі  вільного  доступу  е-
підручників до Національної 
освітньої  електронної 
платформи  подальшому 
стане  одним  з  елементів 
забезпечення  якісним 
освітнім  контентом  та 
освітніми  послугами  для 
навчання  впродовж  життя 
для здобувачів освіти області

6.5.  Забезпечення Обласна - - 5800 - - 4000 - - - - - 1800 Забезпечення  прозорості 

30



Завдання
Державний
замовник

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий бюджет  
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Капітальні вкладення Поточні витрати

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Науково-дослідні роботи Інші потреби

Місцевий бюджет
 (тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

Місцевий бюджет 
(тис. грн.) Інші 

джерела
(тис. грн.)

обласний
територіальних 

громад
обласний

територіальних 
громад обласний

територіальних 
громад

обласний
територіальних 

громад

функціонування, 
матеріально-технічне 
забезпечення  центрів 
дистанційної  освіти, 
СТЕМ-освіти. 

державна 
адміністрація

процесу  влаштування  дітей 
до ДНЗ

6.6.  Впровадження 
сучасних інформаційно-
комунікаційних 
технологій  в  систему 
управління освітою.

Обласна 
державна 

адміністрація

- - 300 - - 300 - - - - - - Утримання  навчальних 
закладів  для  обдарованих 
дітей,  підтримка 
обдарованої  учнівської 
молоді  (навчається  1100 
учнів)

Разом 11940 4000 52989,4 7095 3500 41696,4 4845 500 11293

31



Додаток 3
до рішення обласної ради
від             2021 року
№            - VIII
«Додаток 5
до Програми

Напрями діяльності та заходи Програми

Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Організаційно-правове забезпечення інформатизації
1.1. Підтримка  проектів 
інформатизації  регіону,  що 
фінансуються  за  рахунок  коштів 
міжнародних  фондів,  установ, 
організацій та агенцій

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

1700 - 800 900 Можливість  залучення  коштів 
міжнародних  установ  на  умовах 
співфінансування  для  реалізації  завдань 
Програми

1.2.  Визначення  цифрової 
трансформації одним з пріоритетів 
розвитку області

2021-2023 Одеська обласна державна 
адміністрація

Не потребує - - - - Створення  профільних  структурних 
підрозділів/  виконавчих  органів, 
комунальних  підприємств  з  цифрової 
трансформації.
Сприяння введення посади CDTO в органи 
місцевого самоврядування.

1.3.  Сприяння  розвитку  цифрової 
освіти  та  цифрової  грамотності 
серед  державних  службовців, 
освітян,  працівників  соціальної, 
медичної,  культурної  сфер  та 
громадян області 

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації, 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Забезпечення  організації 
поінформованості  та  обізнаності 
державних  службовців,   освітян, 
працівників  соціальної,  медичної, 
культурної  сфер  та  громадян  області  з 
питань,  пов’язаних  з  реалізацією 
державної  політики  у  сфері  цифрового 
розвитку,  електронного  урядування  та 
електронної  демократії  за  допомогою 
платформи osvita.diia.gov.ua.
Підвищення  кваліфікації  державних 
службовців  та  посадових  осіб  місцевого 
самоврядування  на  постійно  діючих 
курсах,  короткотермінових  та  виїзних 
семінарах.  Підвищення  ефективності 
навчального  процесу  з  використанням 
засобів  дистанційної  освіти  державних 
службовців
Підвищення  ефективності  роботи 

32



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

держслужбовців  та  поліпшення 
керованості процесу документообігу.

1.4. Аналіз  регіональних стратегій 
та цільових і комплексних програм 
на  предмет  компоненту 
електронної демократії та розробка 
пропозицій щодо необхідних змін

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Розроблення  проекти  змін  до 
регіональних  стратегій  та  цільових  і 
комплексних програм щодо інтеграції  до 
них компоненту електронної демократії

1.5. Внесення розроблених змін до 
регіональних стратегій та цільових 
і комплексних програм

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Компонент  розвитку  електронної 
демократії  інтегровано  до  регіональних 
стратегій  та  цільових  і  комплексних 
програм

1.6. Розробка  та  затвердження 
порядків  оприлюднення  у  мережі 
Інтернет інформації про діяльність 
районних державних адміністрацій, 
їх  структурних  підрозділів  та 
органів виконавчої влади на місцях

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - В усіх 26 РДА області  обсяг та  порядок 
оприлюднення публічної інформації чітко 
регламентовані,  охоплюють  увесь  спектр 
публічної  інформації,  визначеної  актами 
законодавства,  та  орієнтовані  на 
оприлюднення  суспільно  важливої 
інформації понад цей обсяг

1.7. Розробка та надання методичних 
рекомендацій для органів місцевого 
самоврядування щодо впровадження 
та нормативно-правового регулювання 
інструментів  електронної  демократії: 
бюджету участі, електронних петицій, 
електронних  консультацій, 
електронних звернень

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Розроблення  та  надання   методичних 
рекомендації  для  органів  місцевого 
самоврядування  щодо  впровадження  та 
нормативно-правового  регулювання 
інструментів  електронної  демократії: 
бюджету  участі,  електронних  петицій, 
електронних  консультацій,  електронних 
звернень

Всього за напрямом Державний 
бюджет

- - - -

Обласний 
бюджет

1700 - 800 900

Місцевий 
бюджет

- - - -

Інші
Джерела*

- - - -

2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області
2.1. Проведення  робіт  щодо 
розгортання  та  удосконалення 
локальних  обчислювальних  мереж 
в  органах  влади  та  органах 
самоврядування області

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

1550 1000 550 - Модернізація існуючої мережі ІТС ОВВ та 
ОМС  в  будівлях  ОДА  (м.  Одеса,  пр. 
Шевченка 4; вул. Канатна, 83)
Розширення  потужностей  і  пропускної 
здатності комутаційних вузлів.

Державний 
бюджет

- - - -

2.2. Забезпечення  органів  влади 2021-2023 Департамент економічної Обласний 3000 1000 1500 500 Забезпечення  працівників  ОВВ  та  ОМС 

33



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

області  засобами  клієнтських 
автоматизованих  робочих  місць  і 
копіювально-розмножувальної 
техніки

політики та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації

Органи місцевого 
самоврядування

бюджет області  засобами  клієнтських 
автоматизованих  робочих  місць  і 
копіювально-розмножувальної техніки

Державний 
бюджет

- - - -

Місцевий 
бюджет

6000 2000 2000 2000

2.3.  Розвиток  центру  обробки 
даних  (ЦОД)  органів  публічної 
влади області

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

 КП «Обласний 
інформаційно-аналітичний 

центр»

Обласний 
бюджет

8000 3300 4700 - Розширення  потужностей 
телекомунікаційного  вузла  ОВВ та  ОМС 
області.
Розширення  системи  зберігання  даних 
вузла (модульна система зберігання даних, 
масив  жорстких  дисків  та  стрічкових 
накопичувачів).  Оновлення  та  супровід 
серверного програмного забезпечення.

2.4.Оприлюднення  наявної 
публічної  інформації  ОДА,  РДА, 
ОТГ  (розпорядження,  регуляторні 
акти, затверджені реєстри та ін.) у 
форматі  відкритих  даних 
відповідно до постанови  КМУ від 
21.10.2015 № 835

2021-2023 КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Значне  зменшення  кількості  запитів  на 
інформацію  до  ОДА,  РДА  та  їх 
структурних підрозділів.
Визначення переліку пріоритетних наборів 
даних.
Підготовка  визначених  наборів  даних  до 
публікації,  визначення  частоти  їх 
оновлення  та  здійснення  опису 
методології  збору,  обробки  та  публікації 
даних.
Запровадження  типового  рішення 
місцевого порталу відкритих даних.

2.5.  Інтеграція  системи  публікації 
відкритих  даних  ОДА  з  Єдиним 
державним веб-порталом відкритих 
даних data.gov.ua

2021-2023 КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Отримання  кваліфікованої  методичної 
допомоги у сфері роботи з даними

2.6.  Впровадження  хмарних 
технологій  у  роботу  органів 
публічної влади області

2021-2023 Одеська обласна державна 
адміністрація

Не потребує - - - - Забезпечення  умов  для  спільного 
використання  хмарних  технологій 
відповідно  до  затверджених  державних 
стандартів.
Сприяння  створенню  рішень  на  основі 
хмарних технологій

2.7. Запровадження е-взаємодії між 
системами  автоматизації  ЦНАП 

2021-2023 Одеська обласна державна 
адміністрація

Не потребує - - - - Впровадження  інтероперабельності 
локальних  платформ.  Використання 

34



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

ОМС  та  програмним 
забезпеченням  «Соціальна 
громада»

єдиних  державних  платформ  у  роботі 
органів  виконавчої  влади  та  органів 
місцевого самоврядування

2.8.  Сприяння  підключенню  до 
єдиних  державних  реєстрів  при 
наявності  відповідних  державних 
рішень

2021-2023 КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Підвищення  ефективності  організації 
роботи місцевих державних адміністрацій 
та органів місцевого самоврядування

2.9.  Запровадження  е-послуг  в 
рамках  власних  повноважень 
органів місцевого самоврядування

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації,

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Проведення  реінжинірингу  послуг  та 
переведення  їх  у  електронний  вигляд,  в 
рамках  власних  повноважень  органів 
місцевого самоврядування

2.10. Сприяння  підвищенню 
функціональності  веб-сайтів 
райдержадміністрацій

2021-2023 КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Надання  рекомендацій  з  удосконалення 
платформи,  на  якій  функціонують  веб-
сайти РДА, зокрема шляхом: 

- запровадження розширеного пошуку;
- зменшення  кількості  інформації,  що 

розміщується  у  вигляді  прикріплених 
файлів;

- інтеграції  сайтів  із  соціальними 
мережами;

- створення  інструментів  зворотного 
зв’язку;
інтеграції  модулів  для  електронних 
звернень,  консультацій,  запитів  на 
інформацію. 

2.11. Функціональна  модернізація 
сайтів  органів  місцевого 
самоврядування

2021-2023 КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Сприяння  підвищення  зручності 
користування  та  покращення  доступу  до 
інформації на веб-сайтах ОМС

2.12. Сприяння  створенню  та 
підтримка  офіційних  Facebook-
сторінок  суб’єктів  владних 
повноважень

2021-2023 КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Створення  повноцінно  функціонуючих 
сторінок,  які  інтегровані  з  відповідними 
сайтами.  На  базі  сторінок  у  Facebook 
упровадження онлайн трансляцій засідань 
колегіальних  суб’єктів  владних 
повноважень

Всього за напрямом Державний 
бюджет

- - - -

Обласний 
бюджет

12550 5300 6750 500

Місцевий 
бюджет

6000 2000 2000 2000

Інші - - - -

35



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Джерела*

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони
3.1. Впровадження  системи 
електронного  документообігу  з 
використанням  електронного 
підпису в структурних підрозділах 
облдержадміністрації,  облраді, 
райдержадміністраціях, об’єднаних 
територіальних  громадах, 
райрадах,   сільських  і  селищних 
радах області

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

4000 2000 2000 - Створення  єдиного  інформаційного 
простору  обміну  електронними 
документами для роботи органів публічної 
влади,  підвищення  ефективності  процесу 
документообігу.  Переведення  локальних 
мереж суб’єктів органів виконавчої влади 
та  органів  місцевого  самоврядування  на 
систему  електронного  документообігу 
вітчизняного виробництва

3.2.  Впровадження  використання 
електронного підпису в струтурних 
підрозділах  обласної  державної 
адміністрації,  обласної  раді, 
районних  державних 
адміністраціях,  обєднаних 
тнриторіальних  громадах, 
районних  радах,  сільськтх  та 
селищних радах області

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Проведення  локальних  мереж  суб’єктів 
органів  виконавчої  влади  та  органів 
місцевого  самоврядування  на  систему 
електронного документообігу

3.3. Забезпечення  технічного  та 
криптографічного  захисту 
інформації  на  об’єктах 
інформаційної діяльності

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

3640 2740 900 - Забезпечення  вимог  чинного 
законодавства в галузі технічного захисту 
інформації  при  її  обробці.  Створення  та 
модернізація  КСЗІ  на  об’єктах 
інформаційної  діяльності.  Встановлення 
технічних  засобів  захисту  інформації  на 
інформаційних напрямках.
Координувати  реалізацію  проектів  щодо 
створення електронних державних архівів 
та сприяти створенню, у співпраці з ОМС, 
електронних комунальних архівів

3.4.  Переоснащення  залів  засідань 
в  будівлі  №1  обласної  ради 
(каб.509, 531, 632)

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

500 500 - Створення сучасної мультимедійної студії 
для проведення широкого спектру нарад, у 
тому  числі  з  відеозв’язком  та  on-line 
сервісами Інтернет 

36



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

3.5. Створення  та  супроводження 
програмного  комплексу  для 
подання  документів  он-лайн  на 
отримання  регіональних 
соціальних виплат

2021-2023 Департамент соціальної та 
сімейної політики 

облдержадміністрації

 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Інші 
джерела*

2360 2000 180 180 Можливість  подавати  громадянами 
документи на призначення регіональних
соціальних  виплат  без  відвідування 
державної установи та незалежно від місця
проживання в області

3.6. Створення електронного архіву 
документів (оцифровка)

2021-2023 Департамент соціальної та 
сімейної політики 

облдержадміністрації

 

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Інші 
джерела*

320 290 15 15 Створення  структурованої  інформаційної 
системи  цифрового  архіву  з  метою 
ефективного  пошуку  та  роботи  з 
документами

Всього за напрямом Державний 
бюджет

- - - -

 

Обласний 
бюджет

8140 5240 2900 -

Місцевий 
бюджет

Інші
джерела*

2680 2290 195 195

4.Інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку області
4.1.  Розвиток  системи 
інформаційно-  аналітичного 
забезпечення  органів  публічної 
влади області

2021-2023 Департамент фінансів 
облдержадміністрації

Головне управління 
Державної казначейської 

служби України в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

4200 1400 1400 1400 Забезпечення  сталого  функціонування 
інформаційно-аналітичної  системи 
місцевих  бюджетів  області,  забезпечення 
керівництва  регіону  області  повною  та 
достовірною  інформацією  з  питань 
планування  та  виконання  бюджетів 
області  для  прийняття  управлінських 
рішень,  створення  умов  для  публічності 
показників  планування  та  виконання 
місцевих бюджетів області

Державний 
бюджет

- - - -

4.2. Запровадження  GPS  системи 
моніторингу транспорту

2021-2022 Управління транспортно-
комунікаційної 
інфраструктури 

облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

- - - - Здійснення  належного  контролю  за 
дотриманням автомобільними перевізниками 
умов договорів  та  дотримання безпечних 
умов перевезення пасажирів

Інші 
джерела

5000 2500 2500 -

4.3.  Модернізація  матеріально-
технічної  бази  музеїв  та 
діджиталізація  (встановлення 
охоронної  сигналізації,  системи 

2021-2022 Департамент культури,
національностей, релігій

та охорони об'єктів
культурної спадщини

Інші 
джерела*

2000 1000 1000 - Оновлення  морально  та  фізично 
застарілого  музейного  обладнання, 
створення сучасної реставраційної бази.
Забезпечення  комп’ютеризації  та 

37



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

відеонагляду, протипожежні заходи, 
встановлення  систем  клімат-
контролю, комп’ютеризація тощо).

облдержадміністрації автоматизації обліку музейних експонатів, 
оцифрування  найбільш  цінних  пам'яток 
культури і мистецтва

4.4.  Створення  електронної  бази 
про об’єкти культурної спадщини

2021-2022 Департамент культури,
національностей, релігій

та охорони об'єктів
культурної спадщини
облдержадміністрації

Інші 
джерела*

400 200 200 - Збереження  та  популяризації  об’єктів 
культурної  спадщини  області,  розкриття 
потенціалу  області  як  історико-
культурного  середовища,  забезпечення 
комплексного  підходу  при  реалізації 
повноважень  органу  охорони  культурної 
спадщини

4.5.  Функціонування 
геоінформаційної  системи 
містобудівного  кадастру  і 
геопорталу  містобудівного 
кадастру 

2021 Управління з питань
містобудування та

архітектури 
облдержадміністрації

Інші 
джерела*

3350 3350 - - Супровід  програмно-технічного, 
інформаційного  і  картографічного 
забезпечення  геоінформаційної  системи 
містобудівного  кадастру  і  геопорталу 
містобудівного кадастру.
Оновлення  та  обслуговування технічного 
комплексу геоінформаційної  системи  та 
геопорталу містобудівного кадастру.
Формування  та  вдосконалення 
автоматизованих систем (геопорталу) служб 
містобудівного  кадастру  на  території 
області.
Придбання, впровадження та налаштування 
резервного  мережевого  сховища.  Технічна 
підтримка працездатності сховища.
Придбання  та  адміністрування  системи 
захисту,  в  тому  числі  (оновлення) 
антивірусного програмного забезпечення) та 
сертифікату  безпеки  з  метою  захисту 
процесу обміну інформацією. 

4.6.  Запровадження  та 
обслуговування  функціонування 
регіональної  системи  моніторингу 
атмосферного повітря (у тому числі 
придбання  обладнання 
стаціонарних постів спостереження 
тощо).

2021 Департамент екології та 
природних ресурсів 

облдержадміністрації

Інші 
джерела*

6225 6225 - - Визначення  рівня  забруднення 
атмосферного  повітря  для  прийняття 
управлінських  рішень,  впровадження 
заходів  щодо  обмеження  викидів, 
інформування населення.

4.7. Утримання  пересувної 
мобільної  лабораторії  (оцінка 
відповідності,  повірка  і 
калібрування засобів вимірювальної 
техніки,  метрологічне забезпечення 
і технічне навчання персоналу).

2021 Департамент екології та 
природних ресурсів 

облдержадміністрації

Інші 
джерела*

- - - - Організація роботи мобільної лабораторії

4.8.  Стимулювати  відкриття 2021-2023 Департамент економічної Обласний 1000 - 500 500 Забезпечення  використання  та 

38



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

центрів підтримки підприємництва 
разом  з  консалтинговими  зонами 
«Дія.  Бізнес»  в  територіальних 
громадах з метою розвитку бізнесу, 
збільшення  надходження 
інвестицій

політики та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

бюджет адміністрування  національного  порталу 
для  підприємців  «Дія.  Бізнес»  для 
інформування  підприємців  про 
можливості  в регіоні,  а також про наявні 
організації  підтримки  бізнесу  регіону; 
сприяти проведенню публічно-приватного 
діалогу між владою та підприємництвом

4.9. Впровадження  обласного 
бюджету участі 

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр»

Не потребує - - - - Щонайменше  1%  бюджету  області 
розподілено за  процедурою громадського 
бюджету

4.10. Сприяння  розробці  та 
реалізації  інформаційної  кампанії 
щодо  переваг  використання 
інструментів електронної демократії 
та поширення добрих практик

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Забезпечено  популяризацію  інструментів 
електронної  демократії  серед  громадян  і 
суб’єктів владних повноважень

4.11. Започаткування  щорічного 
регіонального  форуму  «Smart 
Одещина», присвяченого питанням 
електронного  врядування, 
електронної  демократії  та 
впровадження новітніх ІКТ

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Створення майданчику для комунікації та 
обміну  досвідом  з  питань  електронної 
демократії та врядування

4.12. Сприяння  доступності 
цифрових можливостей для осіб з 
порушенням  зору,  слуху  та 
мовлення (інклюзія)

2021-2023 Департамент економічної 
політики та стратегічного 

планування 
облдержадміністрації

Не потребує - - - - Доступність для осіб з порушенням зору, 
слуху  та  мовлення  офіційних  веб-сайтів, 
реєстрів,  інших  ресурсів  і  електронних 
послуг,  ОВВ  та  ОМС,  заснованих  ними 
підприємств установ та організацій, згідно 
з положенням ДСТУ ISO/IEC 40500:2015 
«Інформаційні  технології.  Настанова  з 
доступності веб-контенту W3C (WCAG) 2.0

Всього за напрямом Державний 
бюджет

- - - -

Обласний 
бюджет

5200 1400 1900 1900

Місцевий 
бюджет

- - - -

Інші джерела* 11975 10775 1200 -
Інші джерела 5000 2500 2500 -

5. Інформатизація медичної галузі області
5.1. Підвищення  стандартів 2021-2023 Департамент охорони 

здоров’я
Обласний 

бюджет
2500 1250 1250 Сприяння впровадженню Єдиної медичної 

інформаційної  системи.  Підключити 

39



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

надання  медичних  послуг  через 
галузеву цифровізацію

облдержадміністрації заклади  охорони  здоров’я  до  медичної 
інформаційної системи.
Сприяння  створенню  умов  зберігання, 
архівація,  та  доступу  до  медичних  та 
діагностичних  даних,  між  ключовими 
учасниками лікувального процесу.
Сприяння  створенню  персонального 
інтерфейсу  пацієнта  з  можливістю 
зберігання персональних медичних даних, 
запису  на  прийом,  електронної  черги, 
сповіщення про отримання діагностичних 
даних та рентгенологічних досліджень.
Підтримка  створеної  телемедичної 
системи консультування населення області

Державний 
бюджет

24996 11228 8428 5340

5.2. Сприяння  запровадженню 
комплексної  послуги  “Е-Малятко” 
в Одеській області

2021-2023 Департамент охорони 
здоров’я

облдержадміністрації

Не потребує - - - - Забезпечення  умов  для  користування 
комплексною системою цифрових послуг 
«Е-Малятко»,  які  входять  в 
загальнодержавний онлайн-сервіс «Дія», і 
можуть бути отримані  як через  Інтернет, 
так і офлайн.

Всього за напрямом Державний 
бюджет

24996 11228 8428 5340

Обласний 
бюджет

2500 - 1250 1250

Місцевий 
бюджет

- - - -

Інші 
джерела*

- - - -

6. Інформатизація освітньої галузі області
6.1. Запровадження  систем 
електронної  освіти  у  закладах 
загальної середньої освіти: ведення 
шкільних електронних журналів та 
щоденників.

2021-2023 Департамент освіти і науки 
обласної  державної 

адміністрації, територіальні 
органи управління освітою

Обласний 
бюджет 

- - - - Підвищення  якості  впровадження 
електронних систем  в освітньому процесі. 
Створення комфортних умов навчання та 
роботи на основі постійної взаємодії всіх 
учасників  освітнього  процесу(учнів, 
учителів,  батьків)  з  використанням 
сучасних  інформаційних  електронних 
систем.

6.2. Використання  сучасної 
комп’ютерної  техніки,  наявних 
електронних  ресурсів  (їх 
оновлення)  в  організації  системи 
змішаного  навчання  у  закладах 

2021-2023 Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 

Територіальні органи 
управління освітою

Державний 
бюджет 

63000,4 20000,4 21000,0 22000,0 Підвищення  якості  освітньої   діяльності 
учнів,  поглиблення  вмінь  здобувачів 
освіти  щодо використання  інформаційно- 
комунікативних   засобів  навчання  у 
змішаному режимі роботи.

Місцевий 
бюджет

6000,3 2000,0 2000,1 2000,2

40



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

освіти області
6.3. Впровадження  у  роботу 
закладів загальної середньої освіти 
області електронних підручників.

2021-2023 Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 
територіальні органи 
управління освітою

Не потребує - - - - Використання  в  освітньому  процесі 
вільного  доступу  е-підручників  до 
Національної  освітньої  електронної 
платформи  подальшому  стане  одним  з 
елементів  забезпечення  якісним  освітнім 
контентом  та  освітніми  послугами  для 
навчання впродовж життя  для здобувачів 
освіти області

6.4.  Забезпечення  роботи 
автоматизованої  інформаційно-
аналітичної  системи  реєстрації 
дітей дошкільного віку 

2021 Департамент освіти і науки
облдержадміністрації,

райдержадміністрації, органи
місцевого самоврядування,
КЗВО "Одеська Академія

неперервної освіти Одеської
обласної ради"

Інші 
джерела*

96 96 - - Забезпечення  прозорості  процесу 
влаштування дітей до ДНЗ

6.5.  Забезпечення функціонування, 
матеріально-технічне  забезпечення 
центрів  дистанційної  освіти, 
СТЕМ-освіти. 

2021 Департамент освіти і науки
облдержадміністрації, 

Комунальний
заклад "Рішельєвський ліцей"

Інші 
джерела*

5800 5800 - - Утримання  навчальних  закладів  для 
обдарованих дітей, підтримка обдарованої 
учнівської молоді (навчається 1100 учнів)

6.6.  Впровадження  сучасних 
інформаційно-комунікаційних 
технологій  в  систему  управління 
освітою.

2021 Департамент освіти і науки
облдержадміністрації,
райдержадміністрації,

виконавчі комітети міських
рад, ради територіальних 
громад, КЗВО "Одеська 

Академія неперевної
освіти Одеської обласної ради"

Інші 
джерела*

300 300 - - Завершення  розбудови  системи 
електронного  управління  освітою, 
підтримка  роботи  освітнього 
регіонального порталу

Всього за напрямом Державний 
бюджет

63000,4 20000,4 21000,0 22000,0

Обласний 
бюджет

- - - -

Місцевий 
бюджет

6000,3 2000,0 2000,1 2000,2

Інші джерела* 6136 6136 - -

ВСЬОГО ЗА НАПРЯМАМИ Державний 
бюджет

87996,4 31228,4 29428,0 27340,0

Обласний 
бюджет

30090,0 11940,0 13600,0 4550,0

Місцевий
бюджет

12000,3 4000,0 4000,1 4000,2

Інші
джерела*

20851,0 19261,0 1395,0 195,0

41



Перелік заходів Програми Строк 
виконання 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн.,

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Інші  джерела 5000,0 2500,0 2500,0 -
РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ 155 937,7 68 929,4 50 923,1 36 085,2

*Інші джерела – фінансування здійснюється за рахунок регіональних програм структурних підрозділів обласної державної адміністрації відповідно до компетенції
___________________________________

42



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 19.02.2020 № 63-VIII «Про затвердження регіональної 
програми цифрової трансформації Одеської області на 2021-2023 роки»

У  зв’язку  із  моральним  і  фізичним  зносом  акустичних  систем  у  залах 
засідань  будівлі  №  1  Одеської  обласної  ради  та  з  метою  підвищення  якості 
виступів  керівництва  Одеської  обласної  державної  адміністрації  та  Одеської 
обласної ради необхідно встановлення сучасної мультимедійної студії.

Враховуючи зазначене, необхідно внести зміни у додаток до рішення обласної 
ради  від  19.02.2020  №  63-VIII «Про  затвердження  регіональної  програми 
цифрової трансформації Одеської області на 2021-2023 роки» (далі – Програма), а 
саме:  у  пункті  3.4.  «Розробка проектно-кошторисної  документації  з  технічного 
переоснащення залів засідань обласної ради (каб.509, 531, 632)» замінити назву на 
«Переоснащення залів засідань в будівлі №1 обласної ради (каб.509, 531, 632)».

З метою реалізації вказаного заходу його обсяг фінансування збільшується 
на  300  тис.грн.,  відповідно  обсяг  фінансування  заходу  п.3.3.  «Забезпечення 
технічного  та  криптографічного  захисту  інформації  на  об’єктах  інформаційної 
діяльності» зменшується на 300 тис.грн., загалом обсяг фінансування Програми 
на 2021 рік не змінюється.

Голова постійної комісії обласної
ради з питань транспортно-комунікаційної
інфраструктури, морегосподарського 
комплексу та цифрового розвитку Ю.Ю. Крук



2021-2023 3940 3040 900  - 2021-2023 3640 2740 900  - 

2021-2023 200 200  -  - 2021-2023 500 500  -  - 

Всього за напрямом
8140 5240 2900 -

Всього за напрямом
8140 5240 2900 -

Порівняльна таблиця №5                                                                                                                                                                        
                                                         (Додаток 5)

Зміст рішення рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року 
№ 63-VIII «Про затвердження регіональної програми цифрової 

трансформації Одеської області на 2021-2023 роки»

Зміст проекту рішення обласної ради "Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 19 лютого 2021 року 

№ 63-VIII «Про затвердження регіональної програми цифрової 
трансформації Одеської області на 2021-2023 роки»

»
3.3. Забезпечення 
технічного та 
криптографічного 
захисту інформації 
на об’єктах 
інформаційної 
діяльності

Департамент 
економічної 
політики та 

стратегічного 
планування 

облдержадміністрації 
КП «Обласний 
інформаційно-

аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

3.3. Забезпечення 
технічного та 
криптографічного 
захисту інформації 
на об’єктах 
інформаційної 
діяльності

Департамент 
економічної 
політики та 

стратегічного 
планування 

облдержадмініст
рації 

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

Обласний 
бюджет

3.4. 
Переоснащення 
залів засідань в 
будівлі №1 
обласної ради 
(каб.509, 531, 632)

Департамент 
економічної 
політики та 

стратегічного 
планування 

облдержадміністрації 
КП «Обласний 
інформаційно-

аналітичний центр»

Обласний 
бюджет

3.4. Переоснащення 
залів засідань в 
будівлі №1 обласної 
ради (каб.509, 531, 
632)

Департамент 
економічної 
політики та 

стратегічного 
планування 

облдержадмініст
рації 

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет


